
p. 1 

 

 
  Brasília, 14 de junho de 2021.                                                                                Boletim de Serviço da Funai – 108 -  

  

 

Desenho Kadiwéu - MS 

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória 
no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar. 

SUMÁRIO 

 
 
COORDENAÇÃO REGIONAL DO AMAPÁ E NORTE DO PARÁ ...................................................................................................... 1 
 

 
 

COORDENAÇÃO REGIONAL DO AMAPÁ E NORTE DO PARÁ 

PORTARIA Nº 07/CR-ANP, DE 10 DE JUNHO  DE 2021 
A COORDENADORA REGIONAL SUBSTITUTA DA COORDENAÇÃO REGIONAL DO AMAPÁ E NORTE DO 
PARÁ - FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Decreto n.º 
9.010, de 23 de março de 2017, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei n.º 8.666, de 21 de julho de 
1993.  CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 08767.000.155/2020-48; resolve: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado 
cumprimento das cláusulas estabelecidas nas Atas de Registro de Preços  n.ºs 354/2020 ; 355/2020; 356/2020; 357/2020; 
358/2020; 359/2020; 360/2020; e 13/2021; 14/2021; 15/2021; 16/2021; 22/2021; 24/2021; 25/2021;26/2021; 28/2021 do 
Pregão Eletrônico  SRP  n.º 013/2020 cujo objeto e aquisição de materiais de consumo, ferramentas e equipamentos  para 
atender ao Serviço de Gestão Ambiental e Territorial da CR-ANP e CTLs.  

CONTRATO /ATA CNPJ FORNECEDOR 

354/2020 20.784.313/0001-95 R M COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA -ME 

355/2020 34.642.561/0001-06 A. N . GOMES 

356/2020 27.279.291/0001-55 A. C. DA S PINTO ME 

357/2020 22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL EIRELLI 

358/2020 18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS E MATERIAIS LTDA -EPP 

359/2020 28.690.594/0001-29 A. DA SILVA CUNHA EIRELLI 

360/2020 34.381.084/0001-72 METALUGICA PARK LTDA 

13/2021 30.492.772/0001-59 AGOTOP COMERCIO  DE PRODUTOS AGRPECUARIOS EIRELLI 

14/2021 35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL EIRELLI 

15/2021 36.387.670/0001-50 DANILLO KEYVE VIDEIRA RIOS 

16/2021 11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 

22/2021 26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA EPP 

24/2021 21.496.889/0001-10 NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

25/2021 24.875.832/0001-10 RCOM DIGITAL TELECOMUNICAÇÃO EIRELLI 

26/2021 13.303.289/0001-60 C E S ARAUJO 

28/2021 13.303.289/0001-60 SPR BATERIAS COM. IMPORTAÇÃO EIRELLI EPP 

 
FUNÇÃO NOME CPF LOTAÇÃO 

Gestor João Benedito Vilhena dos Santos 771.094.142-72 SEGAT/CR-ANP 

Fiscal Administrativo Jairo  Bezerra Ribeiro 123.284.052-15 SEGAT/CR-ANP 

Fiscal Administrativo substituto Afonso de Jesus Rodrigues 151.350.552-15 SEGAT/CR-ANP 

Art. 2º Os Gestores e Fiscais - Titular e Substituto - tem suas atribuições e competência fixadas no Manual de Gestão e 
Fiscalização de Contratos Administrativos da FUNAI/2015, aprovado pela Portaria n.º 889/PRES, de 14 de Setembro de 
2015, Publicada no Boletim de Serviço n.º 09, de 16 de Setembro de 2015; 
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e terá vigência até o vencimento da Ata de Registro de 
Preços. 

VALDENE GOMES MADEIRA 
Coordenador(a) Regional Substituto(a) 

 


